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Değerli e-Şarkiyat Okurları, 

 

e-Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi 3. yıl 5. sayımızla karşınızdayız. Bu sayıda da 
oldukça hacimli ve kaliteli yazılar yer almaktadır. Bildiğiniz gibi dergimiz altı ayda çıkan 
hakemli ve akademik bir dergidir. Bu sayımıza da akademisyenlerin yoğun ilgisi oldu. 
Öncelikle akademisyen arkadaşlarımızın bu teveccühünden son derece memnun 
olduğumuzu belirtmek isteriz. Dergimiz kısa sürede daha dinamik ve canlı bir performans 
gösterme yolunda hızlı adımlarla ilerlemektedir. Bu gün geldiğimiz noktada daha tecrübeli 
ve bilinçliyiz. Canlılığı, özgünlüğü, dinamikliği -büyük bir heyecanla- kararlılığı 
hedefleyerek yolumuza devam ediyoruz. Yaptığımız bu faaliyetler nedeniyle bizi 
cesaretlendiren, destek olan akademisyenlere ve bütün dostlara teşekkürlerimizi arz 
ediyoruz.  

Bu sayımızda başlangıç itibariyle telif makaleleri yer almaktadır.  İlk olarak bir 
sosyal eşitsizlik örneği olarak yoksulluğu psikolojik, sosyolojik, siyasal, ekonomik, ailevî, 
dinî ve kültürel boyutlarını ele alan bir telif makale ile başlıyoruz. Bu makalede, İslam 
toplumlarındaki yoksulluğun Müslümanların din ve dünya anlayışlarıyla, hatta İslam’ın 
yoksulluğa bakışıyla ilişkili olduğunu ve bunun din ile meşrulaştırıldığını savunan 
yaklaşımlar ele alınmaktadır. Bu bağlamda söz konusu çalışma sosyolojik olarak, kendi 
toplumumuz da dâhil diğer Müslüman toplumların ekonomik zayıflığının ve 
yoksulluğunun din ile meşrulaştırıldığının ve İslam’ın ana kaynakları olan Kur’an ve 
Sünnet’te yoksulluğun olumlu görüldüğü veya teşvik edildiğinin doğru olup olmadığı 
tartışmaya açılmaktadır.  

İkinci Makalede Şii literatürde Hz.Ali algısını ele alınmaktadır. Şiiler’in Hz. Ali 
algısı, tarihi kişiliğinin ön plana çıkarılmasından ziyade, kendi imamet nazariyelerinin 
gerektirdiği tasavvura uygun bir portre olarak ortaya çıkmaktadır. Öte yandan mezhep 
mensuplarınca oluşturulan Hz. Ali algısı çok önemli bir yer tutmaktadır. Zira bu algının 
etkisi sadece geçmiş ile sınırlı değil, aksine günümüz Şiiler’in de gündeminde sürekli özel 
bir yer işgal etmekte; mezhepsel bilincin idamesi ve geliştirilmesi yönünde önemli roller 
üstlenmektedir.  

Üçüncü makalede Kur’an’da geçen peygamber adları ve anlamları konusu 
işlenmektedir. Kur’ân’da bahsi geçen Âdem, Nûh, İbrahim, İsmâîl, Musâ ve Îsâ (as) gibi 
peygamber isimlerinin manaları ve çağrıştırdıkları mesajlar incelenmektedir. Söz konusu 
isimlerin farklı ümmetlerde ve cemiyetlerde ne şekilde ve hangi değerlere atfen 
yaşadıklarına da dikkat çekilmektedir.  Bu çalışmada temel bilgi kaynağı olarak Kur’ân ile 
birlikte bunun yanında Arapça dilbilim, filoloji ve tefsir kaynakları da kullanılmaktadır.  

Dördüncü makalemiz İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretim 
Programında Peygamber imajını irdelemektedir.  Örgün eğitim sistemi içersinde 4-8. 
sınıflarda okutulan İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretim programlarında yer 
alan Hz. Peygamber’le ilgili konuların, sağlıklı bir Peygamber imajının oluşmasına ne 
oranda katkı sağladığı hususu detaylarıyla incelenmekte ve bu konuda sağlıklı bir bakış 
açısı verilemeye çalışılmaktadır.  

Beşinci makalemiz Muvahhidi Halifesi Abdulmü’min’in yönetim anlayışını 
işlemektedir. Onun yönetim anlayışı çerçevesinde bütün vatandaşlarının can ve mal 
güvenliğinin sağlanması, engellerin ve yanlış uygulamaların ortadan kaldırılması, idam 
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cezasının devlet başkanının onayına bağlanması, yöneticilerin halka karşı şiddetten uzak 
durması, onlara insanca, hoşgörülü ve kol kanat gererek yaklaşması gibi konulara 
değinilmektedir. Bu makale aynı zamanda, Abdulmü’min’in yönetim anlayışı, insana 
verdiği değer, hakların korunması ve haksızlıkların giderilmesi konusundaki hassasiyetini 
ele alması açısından önem arz etmektedir.  

Son telif makalemiz ise İslam aile hukukunda eşler arasında meydana gelen 
anlaşmazlıklara önerilen çözümleri ihtiva etmektedir. Söz konusu makale evlilik 
sözleşmesi olan aile içinde eşler arasında meydana gelen anlaşmazlıklara önerilen 
çözümleri tahlil etmektedir.   

Bu sayımızın klasik metin ve biyografi bölümünde iki yazıya yer verilmektedir. İlki 
geleneksel hale getirdiğimiz klasik Osmanlıca metin olarak Ali Emiri’nin “Ezhar-ı 
Hakikat” adlı eseri yer almaktadır.    

Biyografi alanında Güneydoğu Anadolu bölgesinde yaşamış olan medrese 
alimlerinden Melle Abdu’l-Hadi el-Araşki’nin hayatı, ilmi kişiliği ve eserleri 
tanıtılmaktadır.  

Bu çerçevede gerek araştırma yazılarıyla gerekse bilimsel sorumluluğunu 
üstlenerek hakemlik yapan danışma heyetimizdeki bütün hocalarımıza bir kez daha 
katkıları nedeniyle şükranlarımızı arz ederiz. Dergimizin sekreterya işlerini büyük bir 
özveriyle yürüten Saadet Altay'a ve teknik işlemlerini deruhte eden Veysel Gürhan'a 
teşekkür ederiz. Dergimize her aşamasında güç ve destek veren Şarkiyat Araştırmaları 
Derneği'ne ve siz değerli okurlarımıza Yayın Kurulu adına şükran duygularımızı belirtir, 
selam ve saygılarımızı sunarız. 

                  

Prof. Dr. H. Musa BAĞCI 
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